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DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
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ORIGINALE

BARBIERI FILIPPO VICE SINDACO

Presiede il SINDACO, ZAGHINI ERIC.
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE ROMEO LUCIANA.

Presente

Delibera N. 18 del 17-03-2017

OGGETTO:TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO SCOLASTICO
2017/2018

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  diciassette del mese di marzo alle ore 08:00, nella
sede comunale si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

Convocata nelle forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i signori
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VISTO l’art. 172, comma 1 lettera e) del D.lgs n. 267/2000 (TUEL) in ragione del quale occorre
allegare al bilancio di previsione, tra l’altro, la deliberazione con la quale sono determinati, per
l’esercizio successivo, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi a domanda
individuale;

CONSIDERATO che i servizi a domanda individuale sono identificati, ai sensi dell’art. 6 del DL n.
55/83 convertito nella legge n. 131/83, dal Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il
ministro del tesoro e delle finanze del 31 dicembre 1983, in tutte quelle attività poste in essere
dall’ente locale non per obbligo istituzionale e utilizzate a richiesta dell’Utente;

RILEVATO che a mente del succitato art. 6 del DL n. 55/83 convertito nella legge n. 131/83, i
comuni definiscono, non oltre la data di deliberazione del bilancio di previsione, la misura dei costi
complessivi di tutti i servizi a domanda individuale finanziati da tariffe, contribuzioni ed entrate
specificatamente destinate e, con lo stesso atto, definiscono le tariffe dei servizi medesimi;

VISTO l’art. 243 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), in base al quale gli enti locali strutturalmente
deficitari sono tenuti a coprire i costi di gestione dei servizi a domanda individuale in misura non
inferiore al 36%, computando, a tal fine, i costi di gestione degli asili nido in misura pari al 50%;

DATO ATTO
- che questo Comune, giusta art. 242, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), sulla base del
certificato relativo al rendiconto della gestione penultimo esercizio precedente a quello di
riferimento risulta non essere strutturalmente deficitario e, pertanto, non è soggetto all’obbligo di
copertura dei costi di gestione dei servizi pubblici a domanda individuale in misura non inferiore al
36%;
- che per tali categorie di servizi è prevista una percentuale minima di copertura dei costi con
obbligo per gli enti locali di richiedere agli utenti una contribuzione (sebbene non necessariamente
generalizzata), stante la volontà del legislatore di limitare la gratuità delle prestazioni dei servizi a
quelle sole tipologie tassativamente previste dalla legge. E invero, al di fuori delle prestazioni
dichiarate gratuite per legge nazionale o regionale, i servizi pubblici a domanda individuale sono
soggetti a contribuzione da parte dei soggetti fruitori;

ATTESO che alla data odierna il termine di approvazione del bilancio di previsione per il corrente
esercizio finanziario è differito al 31 marzo 2017, ai sensi del D.L. 30/12/2016 n. 244;

RITENUTO di procedere con il presente atto a determinare per l’anno scolastico 2017/2018 le
tariffe dei seguenti servizi scolastici a domanda individuale, stante anche l’urgenza per l’imminente
avvio della raccolta delle domande dell’utenza fissato per il 4 maggio p.v.:

•Rette Asilo Nido

•Mensa scolastica

•Colazione della scuola materna

•Trasporto scolastico
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RINVIATA a successiva ulteriore deliberazione la determinazione delle tariffe dei restanti servizi a
domanda individuale gestiti dal comune;

ACQUISITI il parere del responsabile del servizio proponente in ordine alla regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il parere di regolarità contabile,
emesso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147/bis del Tuel D.Lgs.
n. 267/2000.

CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di dare atto che, comunque, ai sensi dell’art. 242 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL), il Comune, in
quanto non versa in condizioni strutturalmente deficitarie e non presenta gravi e incontrovertibili
condizioni di squilibrio, non è sottoposto alle norme vigenti e non è soggetto ai controlli centrali in
materia di copertura del costo di alcuni servizi, ovvero dei servizi a domanda individuale.

2. di approvare il seguente prospetto formante parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione relativo alle tariffe dei servizi scolastici a domanda individuale per l’anno scolastico
2017/2018;

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE.
TARIFFE E CONTRIBUZIONI ANNO SCOLASTICO 2017/2018

- RETTE ASILO NIDO A.S. 2017/2018

FASCIA DI
REDDITO
ISEE

DA € A €
QUOTA PER
SCAGLIONE

€

QUOTA
FISSA €

QUOTA
PRESENZA
€  (massima
mensile)

RETTA
MENSILE

€

1 0 8.688,00 138,00 62,00 55.00 255,00
2 8.688,01 13.032,00 138,00 62,00 55,00 255,00
3 13.032,01 17.376,00 138,00 62,00 5500 255,00
4 17.376,01 20.720,00 138,00 62,00 55,00 255,00
5 20.720,01 25.720,00 138,00 62,00 55,00 255,00
6 25.720,01 32.720,00 138,00 62,00 55,00 255,00
7 32.720,01 38.000,00 138,00 62,00 55,00 255,00
8 38.000,01 45.000,00 138,00 62,00 55,00 255,00

9
45.000,01
€ e utenti
non ISEE

138,00
62,00 55,00

255,00

-  TARIFFE MENSE E PASTI VARI A.S. 2017/2018
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FASCIA DI
REDDITO
ISEE

DA € A €
COSTO A PASTO MENSA:
MATERNA E PRIMARIA €

1 0 8.688,00 2.10
2 8.688,01 13.032,00 3.10
3 13.032,01 17.376,00 4.15
4 17.376,01 20.720,00 4.65
5 20.720,01 25.720,00 5.00
6 25.720,01 32.720,00 5.20
7 32.720,01 38.000,00 5.60
8 38.000,01 45.000,00 6.00
9 Oltre 45.000,00 €

e utenti non ISEE
6.20

- COLAZIONE SCUOLA MATERNA

        Per l’anno scolastico 2017/2018 tariffa € 0.60 a colazione;

- TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2017/2018

FASCIA DA € A €

TARIFFA
A.S.

2017/2018 A
CARICO
UTENTE €

1 0,00 8.688,00 52,00
2 8.688,01 13.032,00 78,00
3 13.032,01 17.376,00 103.00
4 17.376,01 20.720,00 129,00
5 20.720,01 25.720,00 145,00
6 25.720,01 32.720,00 155,00
7 32.720,01 38.000,00 181,00
8 38.000,01 45.000,00 206.00
9 Oltre 45.000,00 e utenti non

ISEE
258,00

3. di rinviare a successiva ulteriore deliberazione la determinazione delle tariffe dei restanti servizi
a domanda individuale gestiti dal comune.

4. di dare atto che con ulteriori provvedimenti si procederà alla approvazione delle tariffe dei
restanti servizi a domanda individuale, al fine della determinazione della percentuale di copertura
complessiva;

5. di dichiarare, con separata votazione con esito unanime favorevole, la presente deliberazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
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OGGETTO: TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO SCOLASTICO
2017/2018

PARERE

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Per quanto concerne
la regolarità tecnica,

si esprime il seguente parere:

Favorevole

Il Responsabile
Pollastri Michele

PARERE

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Per quanto concerne
la regolarità contabile,

si esprime il seguente parere:

Favorevole

Il Responsabile
Ciarlini Claudio
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Di quanto sopra viene redatto il presente verbale.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
ROMEO LUCIANA ZAGHINI ERIC

                                                             (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata

all’Albo Pretorio il ___________ per rimanervi 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – c. 1° del D. Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
ROMEO LUCIANA

                                                                                                                                  (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e s.m.i.)

ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della
pubblicazione all'Albo Pretorio di queesto Comune.

IL SEGRETARIO
_____________________________

                                                                                    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e s.m.i.)
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